[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 22 июля 2014 года № 356. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 22 августа 2014 года № 5040. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16 ноября 2015 года № 482
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16.11.2015 № 482 (вводится в действие со дня его подписания).
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Н. Садуакасов

Утвержден

постановлением акимата

от 22 июля 2014 года

№ 356
 Регламент государственной услуги

"Прием документов в организации технического

и профессионального, послесреднего образования"

1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями технического и профессионального послесреднего образования (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется услугодателем.

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - расписка о приеме документов в учебное заведение технического и профессионального, послесреднего образования.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.

2. Описание порядка действий структурных

подразделений (работников) услугодателя в процессе

оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем заявления о приеме в произвольной форме и документов, указанных в пункте 9 Стандарта государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования", утвержденному постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 мая 2014 года № 599 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования" (далее – пакет документов).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник услугодателя осуществляет прием пакета документов, представленных услугополучателем, их регистрацию и выдает расписку о приеме пакета документов, не более 5 минут.

      Результат процедуры - выдача расписки о приеме пакета документов;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя услугодателя, налагает соответствующую визу, не более 2 минут.

      Результат процедуры – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя изучает пакет документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, не более 3 минут.

      Результат процедуры – проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, не более 2 минут;

      Результат процедуры - подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) сотрудник услугодателя выдает результат оказания государственной услуги, не более 3 минут.

      Результат процедуры – выданный результат оказания государственной услуги услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных

подразделений (работников) в процессе оказания

государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений, (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник услугодателя осуществляет прием пакета документов, их регистрацию и выдачу расписки услугополучателю о приеме пакета документов, не более 5 минут.

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя услугодателя, не более 2 минут.

      3) отвественный исполнитель услугодателя изучает пакет документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги и передает руководителю услугодателя для принятия решения, не более 3 минут;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги и передает сотруднику услугодателя, не более 2 минут;

      5) сотрудник услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, не более 3 минут.

      Блок-схема прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия) указана в приложении 1 к настоящему регламенту.

      8. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования" указан в приложении 2 к настоящему регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия

с центром обслуживания населения и (или) иными

услугодателями, а также порядка использования

информационных систем в процессе оказания

государственной услуги

      9. Государственная услуга через республиканское государственное учреждение на праве хозяйственного ведения "Центр обслуживания населения" по Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не оказывается.

Приложение 1

к регламенту государственной услуги

"Прием документов в организации технического

и профессионального, послесреднего образования"
 Блок-схема, прохождения каждого действия (процедуры)

с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2 к регламенту государственной

услуги "Прием документов в организации технического

и профессионального, послесреднего образования"
 Справочник бизнес-процессов

оказания государственной услуги "Прием

документов в организации технического и профессионального,

послесреднего образования"
[image: ]
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
COTPYAHHUK YCyroaarens
OCYLLECTBJISET MPUEM NakeTa
NOKYMEHTOB, MPeACTaBAEHHbIX
YCJIyronosrydaTesieM, X perucTpaLuio
U BbIIA€T PAcMUCKy O NMpHeMe MakeTa
JIOKYMEHTOB, He 00Jiee 5 MUHYT.

/ COTPYIHHK ycnerAaTem\

BbIJAET PE3yJbTAT OKA3aHMs
rocy1apCcTBEHHOM yCayru, He

v
PykoBonuTeib
yciyroaarens

onpenenseT
OTBETCTBEHHOTO

HCTIONHUTENS
yciyrojaTens, Hanaraetr |y

COOTBETCTBYIOLLYIO
BU3Yy, He Ooaee 2 MUHYT

.

donee 3 MUHYT

/

OTBETCTBEHHbIH
UCIIOJTHUTEJ1b ycnyronaTem
H3y4aeT MakeT L10KYMEHTOB,
MOArOTABJIMBAET MPOEKT
pe3yJibTaTa OKa3aHus
roCylapCTBEHHOMN YCayTH,
He 00€ee 3 MUHYT

PYKOBOIMTEJb yCayroaartesns
MOAMMCbIBAET MPOEKT
pesysbTaTa OKa3aHHs

rocyaapcTBEHHOMH YCAyrH, He

Gonee 2 MUHYT

document_image_rId5.jpeg
Yenyrononyuarenb

CoTpyAHHK yciyroaaresns

.

PykoBoauTesns ycnyroaaress

OTBETCTBEHHBIM UCIIOJHUTEID
yciyroaarens

e

N

Y

OCYUIECTBJISICT MPUEM MakeTa
JIOKYMEHTOB, UX PErUCTPALMIO H
BbljJla4y PacClUCKH O NpUeMe nakera
JNOKYMEHTOB (He Oojiee 5 MUHYT).

BbIJIAET pe3yJibTar
OKa3aHus
rocyaapCTBEHHOM
yCiyru

A4

onpeaeseT OTBETCTBEHHOTO
MCMOJIHUTENS yeayroaaress (He
0osiee 2 MUHYT)

ycayronojydarenio (He
6onee 3 MHUHYT)

MOJANUCHIBAET MPOEKT pe3yJibTaTa
OKa3aHWs rocyaapCTBEHHON yCayru
(He bonee 2 MUHYT)

M3y4aeT MakeT A0KYMEHTOB,
MOArOTaBJIMBAET MPOEKT
pe3ysbTaTa OKa3aHUs
rocy1lapCTBEHHOM yCyru (He
Oosee 3 MUHYT)

A

document_image_rId6.jpeg
—

= HA4aJ10 WK 3aBCPUICHUC OKA3aHUs l‘OC)’llapCTBCHHOﬁ yCiyru;

- HAUMEHOBAHHUE NpoLELYpbl (IEHCTBUS) yCIyronoyyares;

- IepexXo/1 K ciieaytoiei npoueaype (AeicTBuio).

YcioBHbie 0603HaUEHUS

header_image_rId1.png
Arvo rnredig